
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г .  С а р а н с к  
 
Об итогах республиканского фестиваля 
по образовательному киберспорту 
 

Во исполнение приказа Министерства образования Республики 
Мордовия от 11.10.2023 г. № 1283-ОД «О проведении республиканского 
фестиваля по образовательному киберспорту» (далее – Фестиваль) и на 
основании протокола заседания жюри от 26.10.2023 г. 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить список победителей и призеров Фестиваля (приложение). 
2. Наградить дипломами победителей и призеров Фестиваля. 
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, 

осуществляющих управление в сфере образования, довести настоящий приказ 
до сведения руководителей образовательных организаций.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Первый заместитель Министра Ю.В. Грызулина 
[SIGNERSTAMP1]  

                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Ашаева О.В. 
8 (8342) 35-13-75 



Приложение № 1 к приказу 
Министерства образования 

Республики Мордовия 
[REGNUMDATESTAMP] 

 
 

Список  
победителей и призеров республиканского  

фестиваля по образовательному киберспорту 
 

Соревнования по игровой дисциплине «Minecraft» 
Возрастная категория 7-12 лет: 
- Черентаев Илья, обучающийся ГБОДОРМ «Республиканский Центр 

дополнительного образования детей» (структурное подразделение детский 
технопарк «Кванториум» г. Рузаевка) (1 место); 

- Осипов Ярослав, обучающийся ГБОДОРМ «Республиканский Центр 
дополнительного образования детей» (структурное подразделение детский 
технопарк «Кванториум» г. Рузаевка) (2 место); 

- Щанкин Леонид, обучающийся МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3» г.о. Саранск (3 место). 

Возрастная категория 13-17 лет: 
- Подмарев Александр, обучающийся ГБОДОРМ «Республиканский 

Центр дополнительного образования детей» (центр цифрового образования 
«IT-куб») г. Саранск (1 место); 

- Надькин Влад, обучающийся МБОУ «Ромодановская средняя 
общеобразовательная школа №1» Ромодановского муниципального района (2 
место); 

- Ивлев Николай, обучающийся МОБУ «Кемлянская средняя 
общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района (3 
место). 

Соревнования по игровой дисциплине «Сounter strike 2» 
- команда в составе Белоножкина Владимира, Букова Владислава, 

Митрошина Егора, Сухарькова Николая, Лобачева Тимофея, обучающихся 
МБОУ «Инсарская средняя общеобразовательная школа № 2» Инсарского 
муниципального района (1 место); 

- команда в составе Митьковец Дмитрия, Пинчина Виктора, Толкачёва 
Артёма, Юдина Артёма, Вотякова Ильи, обучающихся МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №10» Рузаевского муниципального района (2 
место); 

- команда в составе Мурашова Алексея, Ермушева Даниила, Тугарина 
Олега, Морозова Кирилла, Беркутова Владислава, обучающихся МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №5» Рузаевского муниципального 
района (3 место). 

Соревнования по игровой   дисциплине «Dota 2» 
- команда в составе Батракова Михаила, Томилина Ильи, Авдонина 



Романа, Белокосова Артёма, Макарова Ильи, обучающихся МБОУ 
«Ромодановская средняя общеобразовательная школа № 1» Ромодановского 
муниципального района (1 место); 

- команда в составе Ларькина Евгения, Лашина Артема, Черепахина 
Дмитрия, Шеянова Данила, Цветкова Максима, обучающихся МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» г.о. Саранск (2 место); 

- команда в составе Мотина Артёма, Леушкина Никиты, Пигальцова 
Али, Суханова Сергея, Шебанова Ильи, обучающихся МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» г.о. Саранск (3 место); 

- команда в составе Антонова Никиты, Евачева Кирилла, Мурашова 
Алексея, Строкова Павла, Тугарина Олега, обучающихся МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» Рузаевского муниципального района (3 
место). 

 
 

 
 
 
 
 
 
 







 
 
 
 
 
 
 


